2020年 10月 12日

各位

食品の輸出支援プラットフォームサービスを提供する

umamill株式会社との業務提携について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、食品の輸出支援プラットフォームサービス

を提供する umamill株式会社（代表取締役 CEO佐藤 晶洋）と業務提携を締結しました

ので、お知らせします。

新型コロナウイルス感染症の早期の収束が見通せないなか、お客さまのニーズは、資金

繰り支援のみならず、業況の回復に向けた本業支援への期待が高まっています。

当行では、ホームページ上で「じゅうろく県産品応援プロジェクト」を立ち上げている

ほか、本年９月に地域共創型オンラインストア「エンニチ」に初参画し、地元産品や地域

の商品の販売協力・支援を行ってまいりました。

今回、国内に加えて、世界のバイヤーとの商談機会を生む umamill 株式会社のプラット

フォームサービスを通じてお客さまの海外販路開拓を支援することで、新たな顧客の開拓、

売上の拡大に貢献し、地域経済の活性化に努めてまいります。

記

１． 契約締結日

令和 2年 10月 6日（火）

２． 主な業務提携内容

食品輸出に関心を持つ当行取引先を対象に、当社と連携して海外販路開拓を支援しま

す。

＜スキーム図＞

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

３． umamillについて

「umamill」は「日本の全ての食品メーカーが輸出に挑戦できる場をつくる」をコンセ

プトにしたプラットフォームです。

販 売 国 シンガポール、香港（順次拡大予定）

出品方法

①食品メーカーなどが umamillの webサイトに商品をアップロード

②海外現地商社が、商品情報を元にサンプル品を注文

③umamillが、海外現地商社にサンプル品を発送

④商談成立後、国内買取・国内決裁で輸出取引を開始

※海外への輸送とそれに関わる手続きなどは umamill が代行するため、日本の食品メ

ーカーなどは国内のバイヤーとの取引と同様の手続きで商品を海外に輸出すること

が可能です。

＜Webイメージ＞

４． umamill株式会社について

所在地 ：東京都港区東新橋一丁目 9番 2号

設立  ：平成 31年 4月 1日

活動内容：食品の輸出支援プラットフォームサービス「umamill」の提供

※同社はソフトバンクグループの社内起業制度から生まれたソフトバンクのグループ

企業です。

〔お問い合わせ先： 法人営業部 海外サポート室 TEL 058-266-2693〕

以上